



CONSTRUTORA VC LTDA
CNPJ nº 35.634.600/0001-96
End.: Pass. Suely, Conj. Turmalina, 05, bairro do UNA; Belem-PA

OBRA: Contratação de Empresa para Realização das Obras de Recuperação de 42,35km de Estradas Vicinais no Município de Ourém/PA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – PMO – CP

Validade da Proposta: 90 dias

Processo Administrativo Nº 2024.0605.001 - PMO

Bancos utilizados: SEDOP-05/2023 COM DES./ SICRO 2 - 11/2016 COM DES. / SICRO 04/2023 COM DES. / SINAPI 07/2023 COM DES.

BDI= 29,77%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI R\$	PREÇO SEM BDI TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO COMB DI R\$	PREÇO TOTAL COM BDI R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							201.177,48		261.067,92
1.1	000006	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos U	SEDOP	UN	1,00	32.290,16	32.290,16	41.902,94	41.902,94	
1.2	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	SINAPI	M2	24,00	242,37	5.816,88	314,52	7.548,48	
1.3	COMP-71665932	Administração Local de Obra	Composições Próprias	Un	1,00	163.070,44	163.070,44	211.616,50	211.616,50	
2	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO							2.089.019,62		2.708.282,49
2.1	5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	SICRO NOVO	m²	317.625,00	0,44	139.755,00	0,57	181.046,25	
2.2	5501882	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	SICRO NOVO	m³	74.112,50	11,44	847.847,00	14,84	1.099.829,50	
2.3	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF_11/2019	SINAPI	M2	296.450,00	0,11	32.609,50	0,14	41.503,00	
2.4	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	SICRO NOVO	m³	74.112,50	7,67	568.442,87	9,95	737.419,37	
2.5	C-020016	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO 1ª CATEGORIA COM RETROESCAVADEIRA	Composições Próprias	M3	42.350,00	2,05	86.817,50	2,66	112.651,00	
2.6	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	222.337,50	1,86	413.547,75	2,41	535.833,37	
VALOR DO ORÇAMENTO - R\$							R\$ 2.290.197,10		R\$ 2.969.350,41	
VALOR DO BDI DE 29,77% - R\$							R\$ 679.153,31			
VALOR TOTAL COM BDI DE 29,77% - R\$									R\$ 2.969.350,41	

IMPORTA A PROPOSTA EM R\$ 2.969.350,41 (DOIS MILHÕES, NOVECIENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

VICENTE VIEIRA COSTA
RG nº 4452648 SSP/MA
CPF nº 015.835.033-23
Sócio adm.